empregados com residência distante a mais de 300KM da obra, as despesas como passagem (ida/volta),
alimentação (almoço/jantar) será custeado pela empresa.

Parágrafo Terceiro: Caso o trabalhador opte por não usufruir do direito previso no Parágrafo Segundo, este
terá direito a um bônus de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a cada 3 meses.

Parágrafo Quarto: Para os trabalhadores que moram a menos de 300Km da obra, será concedido 3 (três)
dias de folga, a cada 90 (noventa) dias, as despesas como passagem (ida/volta), alimentação
(almoço/jantar) será custeado pela empresa.